
COMUNE DI SCHEGGINO

Registro Generale n. 4

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 14-01-2020

Oggetto: ordinanza contingibile e urgente di divieto di utilizzo del deposito di
GPL sito in Scheggino, Loc. Civitella

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di gennaio, il Sindaco,

CONSIDERATO
Che il giorno 09 Gennaio 2019  a causa della rottura della conduttura della tubazione
della distribuzione GPL  è stato necessario l’intervento dei VVFF;
Il rapporto dei VVFF nel quale si evidenzia che la Scia rilasciata dal Comando
Provinciale dei VVFF è momentaneamente sospesa, con il divieto di utilizzo del
deposito stesso; per le difformità rilevate ;
Che la gestione dell’impianto GPL è gestito dalla ditta Tutto gas spa del gruppo Ultra
Gas;

RITENUTO di dover tutelare la pubblica incolumità vietando temporaneamente ed in
via del tutto provvisoria l’utilizzo del deposito di GPL sito in Scheggino, Loc. Civitella,
in attesa dell’esecuzione degli interventi finalizzati all’eliminazione della non
conformità degli impianti rilevata con nota del Comando Provinciale dei  VVFF  Ns
Prot.62 del 09.01.2020;

CONSTATATO che, al fine di garantire la sicurezza stradale e la salvaguardia della
pubblica e privata incolumità, risulta necessario procedere alla dare immediata
attuazione agli interventi prescritti dalla nota del Comando Provinciale dei  VVFF  al
fine dell’eliminazione della situazione di pericolo creatasi;
RITENUTO  che ricorrano condizioni di urgenza e di tutela della pubblica incolumità
ai sensi dell’art. 54 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO  il vigente statuto comunale;
                                                                             ORDINA

Alla ditta Tutto gas spa del Gruppo Ultra Gas il  divieto di utilizzo del deposito di GPL
sito in Scheggino, Loc. Civitella, in attesa dell’interramento delle tubature in modo
conforme alle norme UNI9860 ;
agli ufficiali ed agenti di polizia locale ed al personale tecnico del comune al fine di
dare esecuzione in ogni sua parte alla presente ordinanza;



La Polizia Locale è incaricata della notificazione della presente Ordinanza, che in
copia viene tempestivamente trasmessa e comunicata al Prefetto di PERUGIA.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:

ricorso al Prefetto, entro 30 gg, ovvero

ricorso al T.A.R. del Lazio   entro 60 gg, ovvero

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, tutti decorrenti dalla data di

notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to PAOLA AGABITI

ORDINANZA DEL SINDACO n.3 del 14-01-2020 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2


